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Konu: 2025 YKS TYT Değerlendirme Bülteni 

           

         Sayın Velilerimiz, Sevgili Öğrencilerimiz,  

 

     GEN Koleji olarak, 39 yıldır binlerce öğrenciyi en başarılı üniversitelere yerleştirerek, öğrencilerimizi en 

donanımlı şekilde hayata hazırlıyoruz. Bugün gerçekleşen YKS TYT’nin de tüm 12.sınıf öğrencilerimiz için 

çok iyi geçtiğini umuyor, yıl boyunca verdiklerin emeklerinin karşılığını aldığı bir sınav olmasını diliyoruz.  

 

    Her sene olduğu gibi bu sene de, GEN Koleji Eğitim Öğretim Koordinatörleri ve Lise Bölüm 

Başkanlarımızın liderliğinde 2025 YKS TYT sorularının detaylı analizini gerçekleştirdi. Türkiye’nin en önde 

gelen eğitim köşe yazarlarının ve haber platformlarının sayfalarında paylaşım yaptığı ‘’GEN Koleji YKS TYT 

Değerlendirmesi’’ni yazının devamında sizlerin de bilgilerinize sunarız. 

    “2025 TYT sınavı, önceki yılların soru tarzını büyük ölçüde devam ettirmekle birlikte, yorum gücü, 

anlama becerisi ve analitik düşünmeyi ön plana çıkaran yapısıyla dikkat çekmiştir. Branşlara göre zorluk 

düzeyi değişmekle beraber, sınavın genelinde bilgi temelli sorularla birlikte çoklu kazanımı ölçen, seçici ve 

zaman yönetimi gerektiren soruların yer aldığı gözlemlenmiştir.” 

GEN Koleji Bölüm Başkanlarımızın, 2025 Temel Yeterlilik Testi’ne (TYT) ilişkin detaylı değerlendirmeleri 

şöyle; 

MATEMATİK: ÇOK BOYUTLU DÜŞÜNME BECERİSİ ÖLÇÜT OLDU 

2025 TYT Matematik soruları içerisinde birden fazla konu ve kazanımı içeren soru kalıpları ile oluşturulmuş 

olduğunu gözlemlemekteyiz. Sorular genel olarak yeni nesil tipi olup okuduğunu anlama, işlem yeteneği 

ve analitik düşünme becerisine sahip olma özellikleri ile çözülebilecek soru tipleri ön plandadır. Görsel 

olarak bazı soru tiplerinde metinlerde uzun ve okunması ve anlaşılması açısından zaman alan aynı 

zamanda çözüm için de işlem olarak uğraştıran sorular mevcuttur. 

Geometri kısmında ise bizleri soru kalıbı olarak karşılayan katlama, iç içe geçme ve alan soruları 

bulunmaktadır. Bazı sorular rahatlıkla çözülebilmesine rağmen bazı soru tiplerinde yine birkaç kazanımı 

içerisinde bulunduran çok boyutlu düşünme becerisini ele alan sorular mevcuttur. Öğrencilerimizin 

aktardığı bilgiye dayanarak sınavda genel olarak yapılabilecek sorular olduğu gibi orta ve zor soruların yer 

aldığı bir dağılım olduğu gözlenmektedir. 

TÜRKÇE: UZUN SORULAR SÜRE İLE YARIŞTIRDI  

Öğrenci geri bildirimleri ışığında 2025 TYT sınavında Türkçe branşı önceki yıllarda olduğu gibi yorum 

ağırlıklı bir sınav olmuştur. Dil bilgisi soruları orta zorlukta olmuştur. 2 soru yazım kuralları konusundan, 1 

soru sözcükte yapı konusundan, 1 soru cümlenin ögeleri konusundan, 1 soru fiilimsi konusundan, 2 soru 

da noktalama konusundan gelmiştir. Soru sayılarına baktığımızda ezbere bilginin uygulanmasındansa 

okunan metnin yorumlanmasının daha ön planda tutulduğunu görüyoruz. Paragraf sorularının önceki 

yıllarda olduğu gibi uzun tutulduğunu göz önüne aldığımızda süreyle yarışılan bir sınavda bu, eleyici bir 

faktör olmuştur. Soru çözme alışkanlığını kazanmış olmanın, okuma ve anlayıp yorumlama hızını kazanmış 

olmanın fark yarattığı bir sonuç ortaya çıkacaktır. Türkçe branşında kazanılan pratiğin diğer branşlara etkisi 

de büyük olacaktır. Zaman alan, tekrar tekrar okunan paragraf soruları öğrencilerin diğer branşlarda 

zamanı yeterli ve etkili kullanmasında belirleyici bir rol üstlenecektir. 



 
FİZİK: BİLGİYİ ÖLÇEN DAHA NET CEVAPLI SORULAR GELDİ 

TYT 2025 Fizik sorularında bu sene geçen yıllara oranla daha çok hesaplama gerektiren sorularla karşılaştık. 

Öğrencilerden ulaşan bilgiler çerçevesinde Sorular MEB müfredatına uygun, anlaşılabilir net sorulardı. 

Öncüllü soruların aksine bilgiyi ölçen daha net cevaplı sorularla karşılaştık. Her yıl olduğu gibi bu yılda 

optik, ısı sıcaklık ile kuvvet ve hareket ünitelerinden sorular vardı. Bunun dışında sıklıkla soru gelen 

elektrostatik ve dalgalar konusundan soru soruldu. 9 ve 10.sınıftan dengeli soru dağılımı yapılmıştı. Genel 

olarak kolay-orta seviye olarak değerlendirilebilir. 

KİMYA: DAHA ÇOK SAYISALCILARIN ÇÖZEBİLECEĞİ ZORLUKTAYDI 

2025 yılı TYT sınavı Kimya bölümünde dört tane 9. sınıf, üç tane 10. sınıf sorusu bulunmaktadır. Özellikle 

9. sınıf müfredatından sorulan sorularda bilgi birikimini ölçme ve MEB kazanımlarını ölçme ve 

yorumlamaya yönelik olduğu görülmektedir. 10. sınıf müfredatından gelen sorular ise hem bilgi birikimini 

değerlendirme ve yorumlama hem de işlem yapabilme üzerine kurulmuş sorulardan oluşmuştur. 

Öğrencilerce paylaşılan veriler doğrultusunda genel itibari ile sınavın eşit ağırlık öğrencilerinin yapabileceği 

düzeyde değil sayısal öğrencilerin yapabileceği orta ve üzeri zorluk derecesine sahip sorulardan oluştuğu 

görülmektedir. 

BİYOLOJİ: KOLAY-ORTA SEVİYEDE SORULAR VARDI 

2025 TYT Biyoloji branşı için kolay-orta zorlukta bir sınav olduğunu görmekteyiz. Genel olarak kavrama ve 

yorum düzeyi açısından MEB müfredatına uygun, net soruların hazırlandığını söyleyebiliriz. Sınavda 3 soru 

9.sınıf konularından, 3 soru ise 10.sınıf konularından hazırlanmıştır. Sorular içinde 1 soru biyoçeşitlilik 

temasından olup, yorum ve kavrama niteliğindedir. Diğer sorular ise canlıların ortak özellikleri, hücre, 

hücre bölünmeleri, sınıflandırma ve kalıtım konularından olup temel bilgi ölçen niteliktedir. Konuların 

genel hatlarına hakim olan öğrencilerin kolaylıkla soruları yapabileceği söylenebilir. ÖSYM öğrencileri çok 

zorlamadan temel biyoloji bilgilerini ölçmeyi hedeflemiştir. Biyolojide kavramlar arası farkları ayırt 

edebilen, son yıllarda ön planda olan biyoçeşitlilik temaları ile ilgili yorum yapabilen öğrencilerin 

zorlanmadıkları bir sınav olmuştur. 

TARİH: HEM KAVRAM BİLGİSİ HEM DE YORUM GEREKTİ 

TYT 2025 Tarih soruları tüm yılları kapsar nitelikteydi. 9,10 ve 11. Sınıf müfredatlarından birer soru; 12. 

Sınıf müfredatından 2 soru çıkmıştır.  Öğrencilerin yorumlama kapasitesine dayanan paragraflı sorulara 

yer verilmiştir. Öğrencilerin bilgi ve yorumu birleştirerek çözebilecekleri sorular sayesinde hem 

“okuduğunu anlama” hem “tarihî kavram bilgisi” test edilmiş oldu. Öğrencilerin 2025 TYT sınavı 

deneyimlerinden yola çıkarak Tarih sorularını zorluk derecesi olarak orta düzeyde şeklinde 

değerlendirebiliriz. Ancak tarih branşında iyi hazırlanmış ve hem kavram bilgisi hem de yorum sorularına 

hakim öğrenciler için daha kolay geçmiştir şeklinde yorumlayabiliriz. 

COĞRAFYA: DİKKAT İSTEYEN SORULAR GELDİ 

2025 TYT sınavında Coğrafya bölümünde yer alan 5 sorunun konu dağılımlarına baktığımızda; İklim bilgisi, 

Nüfus, Bölge türleri ve son olarak Afetler konularından soru sorulduğunu görmekteyiz. ÖSYM son yıllardaki 

rutinini bozmayarak Nüfus, Afet ve Bölge konularından standart sorular sormaya devam etmiş gibi 

görünmektedir. Soruların zorluk derecelerini değerlendirecek olursak, yüksek eleyici özelliğe sahip 

sorunun olmadığını söyleyebiliriz. Genel olarak orta düzeyde zorluğa sahip sorular tercih edilmiştir. 

Sorulardaki en kritik durum cevaplardaki ince detaylardı; Örneğin heyelan sorusundaki tabakaların uzanış 

yönü gibi… Bu tarz cevaplar dikkat hatası yapmaya müsait bilgileri içerir. Dikkat seviyesi yüksek 

öğrencilerin güzel bir coğrafya sınavı geçirdiğini söylemek hiç de yanlış olmaz. 



 
FELSEFE: ANLAMA, ANALİZ ETME VE YORUMLAMA YETKİNLİĞİ ÖLÇÜLDÜ 

Öğrencilerden felsefi metinler üzerinden hareketle çıkarımda bulunmaları, eleştirel düşünme ve anlam 

bütünlüğünü yorumlayabilme becerilerini ortaya koymaları beklenmiştir. Bu durum, salt ezber bilginin 

değil; anlama, analiz etme ve yorumlama yetkinliğinin öne çıktığı bir ölçme biçiminin tercih edildiğini 

göstermektedir. 

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ: PARAGRAF SORU TEKNİĞİNİ BİLENLER İÇİN KOLAYDI 

2025 TYT Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi soruları geçen seneki yapıyla neredeyse aynıydı. Temel bilginin 

yanında, öğrencinin metni anlama ve çıkarım yapma becerisi sorgulandı. Kolay-orta seviyede bir sınav 

olduğunu söyleyebiliriz. Bir bilgi, üç yorum ve bir tane de bilgi-yorum düzeyinde hazırlanan soru tipleri 

vardı. Temel müfredat konularına hakim olan ve paragraf soru tekniğini iyi bilen öğrencilerin kolaylıkla 

yapabileceği türden sorulardı. 

 

Saygılarımızla, 

 

GEN Koleji 

Eğitim Öğretim Koordinatörlüğü  

 


